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OLIY TA’LIM 
MUASSASALARIDA 
INGLIZ TILI DARSLARIDA 
MADANIYATLARARO 
KOMPETENSIYANI 
RIVOJLANTIRISHNING 
PEDAGOGIK SHART-
SHAROITLARI
Azimova Maftuna Azizbekovna
Samarqand davlat chet tillari instituti talabasi

Annotatsiya: Ushbu maqolada oliy ta’lim muassasalarida ingliz tili darslari jarayonida madaniyatlararo kompetensiyani 
rivojlantirishning pedagogik shart-sharoitlari ilmiy-nazariy jihatdan tahlil qilinadi. Zamonaviy ta’lim tizimida xorijiy tilni 
o‘qitish faqat grammatik bilimlarni egallash bilan chegaralanmay, balki turli madaniyat vakillari bilan samarali muloqot 
qila olish ko‘nikmalarini shakllantirishni ham talab etadi. Tadqiqot davomida madaniyatlararo kompetensiyaning tarkibiy 
qismlari, uni rivojlantirishda kommunikativ yondashuv, autentik materiallardan foydalanish, interfaol metodlar hamda 
axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining o‘rni yoritildi. Shuningdek, O‘zbekiston oliy ta’lim tizimida ingliz tilini o‘qitish 
jarayonida madaniyatlararo yondashuvni joriy etishning dolzarb masalalari ko‘rib chiqildi.

Kalit so‘zlar: madaniyatlararo kompetensiya, ingliz tili ta’limi, kommunikativ yondashuv, pedagogik shart-sharoitlar, oliy 
ta’lim, autentik materiallar, interfaol metodlar, xorijiy til metodikasi, kommunikativ kompetensiya, madaniyatlararo muloqot.
Abstract: This article scientifically and theoretically analyzes the pedagogical conditions for developing intercultural 
competence in the process of teaching English at higher educational institutions. In the modern education system, foreign 
language teaching is not limited to mastering grammatical knowledge only, but also requires the development of skills 
for effective communication with representatives of different cultures. During the research, the structural components of 
intercultural competence, the role of the communicative approach, the use of authentic materials, interactive methods, 
and information and communication technologies in its development were highlighted. In addition, current issues of 
implementing an intercultural approach in the process of teaching English in the higher education system of Uzbekistan 
were examined.

Key words: intercultural competence, English language education, communicative approach, pedagogical conditions, 
higher education, authentic materials, interactive methods, foreign language teaching methodology, communicative com-
petence, intercultural communication.
Аннотация: В данной статье с научно-теоретической точки зрения анализируются педагогические условия раз-
вития межкультурной компетенции в процессе преподавания английского языка в высших учебных заведениях. В 
современной системе образования обучение иностранному языку не ограничивается только освоением грамма-
тических знаний, но также требует формирования навыков эффективного общения с представителями различных 
культур. В ходе исследования были рассмотрены структурные компоненты межкультурной компетенции, роль 
коммуникативного подхода, использования аутентичных материалов, интерактивных методов и информацион-
но-коммуникационных технологий в ее развитии. Кроме того, были изучены актуальные вопросы внедрения меж-
культурного подхода в процесс преподавания английского языка в системе высшего образования Узбекистана.

Ключевые слова: межкультурная компетенция, обучение английскому языку, коммуникативный подход, педа-
гогические условия, высшее образование, аутентичные материалы, интерактивные методы, методика препода-
вания иностранного языка, коммуникативная компетенция, межкультурное общение.

KIRISH
Globallashuv jarayonining jadallashuvi natijasida xorijiy tillarni o‘qitish tizimida yangi pedagogik yonda

shuvlarga ehtiyoj ortib bormoqda. Ayniqsa, ingliz tilining xalqaro kommunikatsiya vositasiga aylanishi uni 
o‘qitish metodikasida madaniyatlararo kompetensiyani rivojlantirish masalasini dolzarb qilib qo‘ydi [1]. 
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Hozirgi davrda talabalardan nafaqat til birliklarini bilish, balki turli madaniyat vakillari bilan samarali muloqot 
qila olish, ularning qadriyatlari va kommunikativ xulq-atvorini tushunish ham talab qilinmoqda [2].

Yevropa Kengashining “Common European Framework of Reference for Languages” hujjatida til o‘rganish 
jarayonida madaniyatlararo kompetensiyani shakllantirish asosiy maqsadlardan biri sifatida ko‘rsatib o‘tilgan [3]. 
Ushbu kompetensiya shaxsning boshqa madaniyat vakillari bilan o‘zaro hurmat va tolerantlik asosida muloqot 
olib borish qobiliyatini ifodalaydi. Byramning ta’kidlashicha, madaniyatlararo kompetensiya til, madaniyat va 
kommunikativ tajribaning o‘zaro integratsiyasi asosida shakllanadi [4].

O‘zbekiston Respublikasida ham xorijiy tillarni o‘qitishni takomillashtirish davlat siyosatining ustuvor yo‘na
lishlaridan biri hisoblanadi. Prezidentning xorijiy tillarni o‘rganishni ommalashtirishga oid qarorlari oliy ta’lim 
tizimida kommunikativ va madaniyatlararo yondashuvni keng joriy etishni talab qilmoqda [5]. Shu sababli ingliz 
tili darslarida madaniyatlararo kompetensiyani rivojlantirishning samarali pedagogik shart-sharoitlarini aniqlash 
ilmiy va amaliy jihatdan muhim hisoblanadi.

 MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Madaniyatlararo kompetensiya zamonaviy xorijiy til ta’limi nazariyasi va metodikasida muhim o‘rin egal

lagan tushunchalardan biri bo‘lib, uning shakllanishi va rivojlanishi bir qator ilmiy yondashuvlar bilan bog‘liqdir. 
Ushbu kompetensiyaning ilmiy asoslari asosan kommunikativ til o‘qitish paradigmasi kengayishi jarayonida 
shakllanib, tilni faqat lingvistik tizim sifatida emas, balki ijtimoiy va madaniy hodisa sifatida o‘rganish zaruriyatini 
asoslab berdi.

Ilmiy adabiyotlarda madaniyatlararo kompetensiya turlicha talqin qilinadi. Dastlabki yondashuvlarda u 
asosan til o‘rganuvchining boshqa madaniyatga oid bilimlari majmui sifatida qaralgan bo‘lsa, keyingi tadqiqot-
larda bu tushuncha yanada kengayib, shaxsning munosabati, qadriyatlari va kommunikativ xulq-atvorini ham 
qamrab oluvchi kompleks kompetensiya sifatida e’tirof etila boshlandi. Shu nuqtayi nazardan, Byram tomonidan 
ishlab chiqilgan model eng muhim nazariy asoslardan biri hisoblanadi. Uning fikricha, madaniyatlararo kompe-
tensiya bilim, ko‘nikma, munosabat hamda tanqidiy madaniy ong kabi tarkibiy komponentlardan tashkil topgan 
yaxlit tizimdir [4].

Deardorffning tadqiqotlarida esa madaniyatlararo kompetensiya statik natija emas, balki uzluksiz rivoj
lanib boruvchi dinamik jarayon sifatida talqin etiladi. Muallif ushbu kompetensiyaning shakllanishida ochiqlik, 
hurmat, moslashuvchanlik va empatiya kabi shaxsiy-psixologik sifatlarning muhimligini alohida ta’kidlaydi. 
Ushbu yondashuv madaniyatlararo kompetensiyani faqat bilimga asoslangan emas, balki shaxsiy tajriba va 
ijtimoiy o‘zaro ta’sir orqali rivojlanadigan hodisa sifatida ko‘rsatadi [12].

Yevropa Kengashining CEFR (Common European Framework of Reference for Languages) hujjatlarida til 
o‘rganish jarayonida sotsiomadaniy kompetensiyani rivojlantirish asosiy maqsadlardan biri sifatida belgilangan. 
Ushbu hujjatga ko‘ra, tilni o‘zlashtirish jarayoni faqat grammatik va leksik bilimlar bilan cheklanmasdan, balki 
madaniy kontekstni tushunish va turli ijtimoiy vaziyatlarda mos kommunikativ strategiyalarni qo‘llashni ham o‘z 
ichiga oladi [3]. Bu esa madaniyatlararo yondashuvning ta’lim tizimidagi o‘rnini yanada mustahkamlaydi.

Kramschning ilmiy qarashlarida til va madaniyatning ajralmasligi alohida urg‘u bilan ko‘rsatib o‘tiladi. Uning 
fikricha, til nafaqat kommunikatsiya vositasi, balki madaniy identitetni ifodalovchi muhim omildir. Shu sababli 
tilni kontekstdan ajratgan holda o‘qitish kutilgan samarani bermaydi, aksincha, talabalarda madaniy tushun-
movchiliklarni yuzaga keltirishi mumkin [9].

Kommunikativ yondashuvning nazariy asoslari Hymes tomonidan ilgari surilgan kommunikativ kompe-
tensiya konsepsiyasiga borib taqaladi. Keyinchalik Richards va Rodgers ushbu g‘oyani metodik jihatdan rivoj
lantirib, uni real kommunikativ faoliyatga asoslangan ta’lim modeli sifatida shakllantirgan. Ushbu yondashuv til 
o‘qitish jarayonida madaniy komponentni integratsiya qilish uchun muhim metodik asos bo‘lib xizmat qiladi [8].

Shuningdek, interfaol ta’lim yondashuvlari ham madaniyatlararo kompetensiyani rivojlantirishda muhim 
o‘rin tutadi. Brown va boshqa tadqiqotchilar fikriga ko‘ra, guruhli va hamkorlikka asoslangan metodlar tala-
balarning faol ishtirokini ta’minlab, ularning nafaqat lingvistik, balki ijtimoiy-madaniy moslashuv ko‘nikmalarini 
ham rivojlantiradi [10].

So‘nggi yillarda axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining ta’lim jarayoniga integratsiyasi ham madani-
yatlararo kompetensiyani shakllantirishda yangi imkoniyatlar yaratdi. Warschauerning tadqiqotlariga ko‘ra, 
raqamli platformalar va onlayn kommunikatsiya vositalari talabalarni global madaniy muhitga yaqinlashtirib, 
real muloqot tajribasini shakllantirishga xizmat qiladi [11].

Umuman olganda, mavjud ilmiy adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, madaniyatlararo kompetensiya 
zamonaviy til ta’limining ajralmas komponenti bo‘lib, u turli nazariy yondashuvlarning integratsiyasi asosida 
rivojlangan murakkab pedagogik kategoriya hisoblanadi.
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 TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda ilmiy-pedagogik adabiyotlarni tahlil qilish, qiyosiy tahlil, kuzatish va umumlashtirish 

metodlaridan foydalanildi. Tadqiqotning nazariy asosini xorijiy va mahalliy olimlarning madaniyatlararo kommu-
nikatsiya hamda xorijiy til o‘qitish metodikasiga oid ilmiy ishlari tashkil etdi [6].

Tadqiqot jarayonida madaniyatlararo kompetensiyaning tarkibiy qismlari, ularni rivojlantirish omillari hamda 
oliy ta’lim tizimida ingliz tili darslarini tashkil etishning pedagogik imkoniyatlari o‘rganildi. Shuningdek, CEFR 
talablari, kommunikativ yondashuv tamoyillari va zamonaviy pedagogik texnologiyalar tahlil qilindi [3].

Metodologik yondashuv sifatida kompetensiyaviy yondashuv tanlandi. Ushbu yondashuv talabaning 
bilim, ko‘nikma va malakalarini real kommunikativ vaziyatlarda qo‘llay olishiga asoslanadi [7]. Shu bilan birga, 
madaniyatlararo yondashuv asosida ta’lim jarayonida tolerantlik, empatiya va milliy madaniyatni anglash kabi 
jihatlarga ham e’tibor qaratildi.

 TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, ingliz tili darslarida madaniyatlararo kompetensiyani rivojlantirish 

quyidagi pedagogik shart-sharoitlar asosida samarali amalga oshiriladi:

Birinchidan, kommunikativ muhitni yaratish muhim omil hisoblanadi. Talabalar tilni faqat nazariy jihatdan 
emas, balki real kommunikativ vaziyatlarda qo‘llash orqali o‘zlashtiradilar [8]. Ingliz tilidagi muloqot mashqlari, 
munozaralar va debatlar madaniyatlararo tafakkurni rivojlantirishga xizmat qiladi.

Ikkinchidan, autentik materiallardan foydalanish samarali natija beradi. Gazeta maqolalari, videolar, 
podkastlar va badiiy asarlar talabalarga ingliz tilida so‘zlashuvchi xalqlarning turmush tarzi, qadriyatlari va 
madaniy xususiyatlarini tushunishga yordam beradi [9].

Uchinchidan, interfaol metodlarning qo‘llanilishi madaniyatlararo kompetensiyani rivojlantirishda muhim 
ahamiyatga ega. “Case-study”, “Role-play”, “Brainstorming” kabi metodlar talabalarni mustaqil fikrlash va turli 
madaniy nuqtayi nazarlarni tahlil qilishga o‘rgatadi [10].

To‘rtinchidan, axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish talabalarning xalqaro kommunikativ 
tajribasini kengaytiradi. Xalqaro onlayn platformalar va videokonferensiyalar orqali talabalar boshqa davlat 
vakillari bilan muloqot qilish imkoniyatiga ega bo‘ladilar [11].

Beshinchidan, o‘qituvchining madaniyatlararo kompetensiyasi yuqori bo‘lishi talab etiladi. O‘qituvchi 
nafaqat til bilimiga, balki turli madaniyatlar haqida yetarli tasavvurga ega bo‘lishi kerak [12].

Madaniyatlararo kompetensiya bugungi kunda xorijiy til ta’limining eng muhim tarkibiy qismlaridan biri sifa-
tida e’tirof etilmoqda. Ayniqsa, ingliz tilining xalqaro aloqa vositasiga aylanishi natijasida turli madaniyat vakillari 
bilan samarali kommunikatsiya olib borish ehtiyoji keskin ortdi. Shu sababli oliy ta’lim muassasalarida ingliz tilini 
o‘qitishda nafaqat lingvistik kompetensiyani, balki madaniyatlararo kompetensiyani ham shakllantirish muhim 
vazifaga aylandi [1]. 

Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, tilni mukammal bilish har doim ham muvaffaqiyatli kommunikatsiyani 
ta’minlay olmaydi. Chunki kommunikatsiya jarayonida madaniy qadriyatlar, urf-odatlar, mentalitet va ijtimoiy 
me’yorlar ham muhim rol o‘ynaydi [2].

Ilmiy manbalarda madaniyatlararo kompetensiyaning mazmuni turlicha talqin qilinadi. Byramning fikricha, 
madaniyatlararo kompetensiya shaxsning boshqa madaniyat vakillari bilan o‘zaro tushunish va hurmat asosida 
muloqot qila olish qobiliyatidir [4]. Ushbu kompetensiya tarkibiga bilim, ko‘nikma, munosabat va madaniy xabar-
dorlik kiradi.

Deardorff esa madaniyatlararo kompetensiyani ochiqlik, tolerantlik va empatiya bilan bog‘laydi [12]. Demak, 
zamonaviy ingliz tili ta’limi faqat grammatik bilimlarni berish bilan cheklanmasligi, balki talabalarni madaniy 
jihatdan ham tayyorlashi lozim.

Oliy ta’lim tizimida madaniyatlararo kompetensiyani rivojlantirishning asosiy pedagogik shartlaridan biri 
kommunikativ yondashuvni samarali qo‘llash hisoblanadi. Kommunikativ yondashuv tilni real kommunikativ 
vaziyatlarda qo‘llashga asoslanadi [6]. Ushbu yondashuv asosida tashkil etilgan darslarda talabalar muloqot 
jarayonida til birliklarini tabiiy ravishda o‘zlashtiradilar.

Ayniqsa, juftlik va guruhli ishlash metodlari talabalarning fikr almashish, bahs-munozara yuritish va boshqa 
madaniyat vakillarining qarashlarini tushunishiga yordam beradi. Richards va Rodgersning ta’kidlashicha, 
kommunikativ metod til o‘rganishni sun’iy emas, balki tabiiy kommunikativ faoliyat sifatida tashkil etadi [8].

Madaniyatlararo kompetensiyani rivojlantirishda autentik materiallarning ahamiyati juda katta. Autentik 
materiallar deganda asl kommunikativ muhitda yaratilgan matnlar, audio va video materiallar tushuniladi [9]. 
Bunday materiallar talabalarga tilni real kontekstda o‘rganish imkonini beradi. Masalan, ingliz tilidagi filmlar, 
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yangiliklar dasturlari, intervyular yoki podkastlar orqali talabalar ingliz tilida so‘zlashuvchi xalqlarning nutq 
madaniyati, hazil-mutoyiba uslubi, kundalik hayoti va qadriyatlari bilan tanishadilar. Kramschning ta’kidla
shicha, til va madaniyat bir-biri bilan chambarchas bog‘liq bo‘lib, tilni madaniy kontekstdan ajratgan holda 
o‘qitish samarali natija bermaydi [9].

Shuningdek, interfaol metodlarning qo‘llanilishi ham madaniyatlararo kompetensiyani rivojlantirishda 
muhim omil hisoblanadi. “Role-play”, “Case-study”, “Debate”, “Simulation” kabi metodlar talabalarning mustaqil 
fikrlashini rivojlantiradi hamda ularda empatiya ko‘nikmalarini shakllantiradi [10]. Masalan, “Role-play” metodida 
talabalar turli millat vakillari rolini bajarish orqali ularning nuqtayi nazarini tushunishga harakat qiladilar. Bu 
esa stereotiplarni kamaytirishga va tolerantlikni rivojlantirishga xizmat qiladi. Brownning fikriga ko‘ra, interfaol 
metodlar talabalarning tilni faol qo‘llashiga imkon yaratadi va o‘quv motivatsiyasini oshiradi [10].

Madaniyatlararo kompetensiyani shakllantirishda axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining o‘rni ham 
tobora ortib bormoqda. Internet resurslari va raqamli platformalar orqali talabalar xalqaro kommunikativ muhitga 
kirish imkoniga ega bo‘lmoqdalar [11]. Masalan, Zoom yoki Google Meet platformalari orqali xorijiy talabalar 
bilan tashkil etiladigan onlayn muloqotlar talabalarning madaniyatlararo tajribasini boyitadi. Moodle, Edmodo 
va Google Classroom kabi platformalar esa ingliz tilini o‘qitishda multimediya materiallaridan samarali foyda
lanish imkonini beradi. Warschauerning ta’kidlashicha, texnologiyalar til o‘rganish jarayonini yanada interaktiv 
va kommunikativ qiladi [11].

Oliy ta’lim muassasalarida madaniyatlararo kompetensiyani rivojlantirishda o‘qituvchining kasbiy mahorati 
ham muhim omillardan biri hisoblanadi. Pedagog nafaqat tilni mukammal bilishi, balki turli madaniyatlar haqida 
ham yetarli bilimga ega bo‘lishi kerak [12]. O‘qituvchi dars jarayonida talabalarda tolerantlik, ochiqlik va boshqa 
madaniyatlarga nisbatan hurmat hissini shakllantira olishi lozim. Shu bilan birga, o‘qituvchi madaniyatlararo 
ziddiyatlarning oldini olish va stereotiplarni bartaraf etishda ham muhim rol o‘ynaydi. Deardorff tadqiqotlarida 
o‘qituvchining madaniy xabardorligi talabalarning kommunikativ muvaffaqiyatiga bevosita ta’sir qilishi qayd 
etilgan [12].

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, ingliz tilini o‘qitishda milliy va xorijiy madaniyatning integratsiyasi muhim 
ahamiyat kasb etadi. Talaba faqat ingliz tilida so‘zlashuvchi xalqlarning madaniyatini emas, balki o‘z milliy 
qadriyatlarini ham ingliz tilida ifoda eta olish ko‘nikmasiga ega bo‘lishi kerak [7]. Bu esa madaniyatlararo mulo-
qotda tenglik va o‘zaro hurmatni ta’minlaydi. Shu sababli ingliz tili darslarida O‘zbekiston tarixi, urf-odatlari, 
milliy an’analari haqida ingliz tilida suhbatlar tashkil etish foydali hisoblanadi.

Bundan tashqari, oliy ta’lim tizimida madaniyatlararo kompetensiyani rivojlantirish uchun o‘quv dasturlarini 
takomillashtirish zarur. CEFR tizimida til kompetensiyasi bilan bir qatorda sotsiomadaniy kompetensiyani shak-
llantirish ham asosiy maqsad sifatida belgilangan [3]. Shu bois o‘quv dasturlarida madaniyatlararo kommunikat-
siyaga oid mavzular sonini ko‘paytirish, autentik materiallar ulushini oshirish va talabalarni xalqaro loyihalarda 
ishtirok ettirish maqsadga muvofiqdir.

Ilmiy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, talabalar xorijiy tilni real kommunikativ vaziyatlarda qo‘llash imkoni-
yatiga ega bo‘lganida, ularning motivatsiyasi sezilarli darajada oshadi [8]. Ayniqsa, xalqaro almashinuv dastur-
lari, akademik mobillik va xorijiy universitetlar bilan hamkorlik loyihalari talabalar madaniyatlararo kompeten-
siyasining rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Bunday tajriba orqali talabalar boshqa madaniyat vakillari bilan 
muloqot qilish jarayonida o‘zlarining kommunikativ va ijtimoiy ko‘nikmalarini rivojlantiradilar.

Shuningdek, madaniyatlararo kompetensiyani rivojlantirishda psixologik omillar ham muhim rol o‘ynaydi. 
Talabada kommunikativ ishonch, ochiqlik va stressga chidamlilik bo‘lmasa, samarali muloqot amalga 
oshmaydi  [2]. Shu sababli dars jarayonida ijobiy psixologik muhit yaratish muhim hisoblanadi. Pedagog tala-
balarni erkin fikr bildirishga rag‘batlantirishi, ularning xatolariga tolerant yondashishi kerak.

Madaniyatlararo kompetensiyaning shakllanishi uzoq muddatli va tizimli pedagogik jarayon hisoblanadi. 
Ushbu jarayon birgina dars bilan emas, balki uzluksiz kommunikativ tajriba asosida rivojlanadi [4]. Shu sababli 
ingliz tilini o‘qitishda barcha ta’lim bosqichlari o‘rtasida uzviylikni ta’minlash muhimdir.

O‘zbekiston oliy ta’lim tizimida so‘nggi yillarda xorijiy tillarni o‘qitish bo‘yicha qator islohotlar amalga 
oshirilmoqda. Xususan, zamonaviy pedagogik texnologiyalarni joriy etish, xalqaro standartlar asosida darsliklar 
yaratish va o‘qituvchilarning malakasini oshirishga katta e’tibor qaratilmoqda [5]. Biroq ayrim oliy ta’lim muas-
sasalarida madaniyatlararo yondashuv yetarli darajada shakllanmaganligi kuzatiladi. Ayrim hollarda darslar 
faqat grammatik qoidalarga asoslangan holda tashkil etiladi. Natijada talabalar real kommunikativ vaziyatlarda 
qiyinchiliklarga duch kelmoqdalar.

Shu nuqtayi nazardan qaraganda, ingliz tili darslarida madaniyatlararo kompetensiyani rivojlantirish uchun 
quyidagi jihatlarga e’tibor qaratish maqsadga muvofiqdir: autentik materiallardan keng foydalanish, kommu-
nikativ va interfaol metodlarni qo‘llash, xalqaro hamkorlik loyihalarini rivojlantirish, o‘qituvchilarning madaniyat-
lararo kompetensiyasini oshirish hamda ta’lim jarayoniga axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini faol inte-
gratsiya qilish.
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Umuman olganda, madaniyatlararo kompetensiya zamonaviy ingliz tili ta’limining ajralmas qismi hisobla-
nadi. U talabalarni nafaqat xorijiy tilda muloqot qilishga, balki global jamiyatda samarali faoliyat yuritishga 
ham tayyorlaydi. Shu sababli oliy ta’lim muassasalarida ingliz tili darslarini tashkil etishda madaniyatlararo 
yondashuvning pedagogik imkoniyatlaridan keng foydalanish dolzarb vazifalardan biri bo‘lib qolmoqda.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Oliy ta’lim muassasalarida ingliz tili darslarida madaniyatlararo kompetensiyani rivojlantirish zamonaviy 

ta’limning muhim vazifalaridan biridir. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, kommunikativ muhit yaratish, autentik 
materiallardan foydalanish, interfaol metodlarni qo‘llash, axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan samarali 
foydalanish hamda o‘qituvchining professional kompetensiyasi ushbu jarayonning asosiy pedagogik shart-
sharoitlari hisoblanadi.

Madaniyatlararo kompetensiyaning rivojlanishi talabalarning xalqaro kommunikativ faoliyatda muvaffaqi-
yatli ishtirok etishiga xizmat qiladi. Shu sababli ingliz tili ta’limida madaniyat va til integratsiyasiga asoslangan 
yondashuvlarni keng joriy etish zarur.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Jalolov J. “Chet til o‘qitish metodikasi”. - Toshkent: O‘qituvchi, 2012. - 145-152-betlar.
2.	 Safarova R. “Xorijiy tillarni o‘qitishda kommunikativ yondashuv”. – Toshkent, 2019. – 67-74-betlar.
3.	 Council of Europe. “Common European Framework of Reference for Languages: Learning, Teaching, Assessment”. - 

Cambridge University Press, 2020. – 103-115-betlar.
4.	 Byram M. “Teaching and Assessing Intercultural Communicative Competence”. – Multilingual Matters, 1997. – 34-48-

betlar.
5.	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining xorijiy tillarni o‘rganishni rivojlantirishga oid qarori. - Toshkent, 2021. – 2-6-

betlar.
6.	 Пассов Е.И. “Коммуникативный метод обучения иноязычному говорению”. - Москва: Просвещение, 1991. – 

55-63-betlar.
7.	 Xudoyberganova M. “Kompetensiyaviy yondashuv asosida xorijiy til o‘qitish”. - Toshkent, 2020. – 88-96-betlar.
8.	 Richards J., Rodgers T. “Approaches and Methods in Language Teaching”. - Cambridge University Press, 2014. – 

90-102-betlar.
9.	 Kramsch C. “Language and Culture”. - Oxford University Press, 1998. – 23-39-betlar.
10.	 Brown H.D. “Principles of Language Learning and Teaching”. - Pearson Education, 2007. – 211-225-betlar.
11.	 Warschauer M. “Technology and Social Inclusion”. - MIT Press, 2003. – 118-130-betlar.
12.	 Deardorff D.K. “The Identification and Assessment of Intercultural Competence”. - Journal of Studies in International 

Education, 2006. – 241-266-betlar.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

514

2026-yil, iyun, 6(1)-son

Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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